

## Tomek „Wędrowniczek” w Poraju. Dokumentuje historię polskich samorządów

Gmina Poraj miała dziś przyjemność gościć Tomasza Pawłowskiego, znanego szerzej jako Tomek „Wędrowniczek”. Pan Tomasz od 1990 roku przemierza Polskę, spotykając się z przedstawicielami lokalnych samorządów. Jego pasja jest wyjątkowa – od lat dokumentuje te spotkania w obszernych kronikach, które stanowią imponujący zapis historii polskiej samorządności.

---

Podczas wizyty w Poraju Tomek „Wędrowniczek” zaprezentował swoje kroniki wójt **Katarzynie Kaźmierczak**, która z uznaniem przyjrzała się zbiorom. Znalazły się tam również wspomnienia, zapiski pamiętki z jego wcześniejszych wizyt w Poraju. Teraz zostaną wzbogacone o nowe zapiski, dyplomy.

Wójt nie ukrywała podziwu dla zaangażowania i wytrwałości Wędrowniczka, który od 1994 roku skrupulatnie prowadzi zapiski z każdego odwiedzonego miejsca, a także pamięta nazwiska prezydentów, burmistrzów, wójtów, starostów i urzędników niemal wszystkich polskich samorządów.

Jego kroniki, których prowadzenie rozpoczął w 1994 roku, to bogate zbiory informacji o spotkaniach, które odbył z przedstawicielami samorządów w całym kraju.

Pomysł na ich prowadzenie narodził się podobno przypadkowo, ale od tamtej pory stały się one niezwykłym zapisem jego licznych podróży i spotkań.

*„Podziwiamy pana pasję i doskonałą pamięć. Jest pan skarbnicą wiedzy o personaliach osób sprawujących funkcje w samorządach od początku jego istnienia. Życzymy Panu wielu dalszych niezapomnianych wrażeń podczas podróży po kraju, satysfakcji z licznych nowych kontaktów zawieranych z szefami samorządów różnych szczebli i niesłabnącej dobrej energii, którą zaraża pan innych podczas swoich licznych wypraw”* – powiedziała wójt **Katarzyna Kaźmierczak**.

Gość z Gniezna spotkał się również ze Skarbnik Gminy Poraj **Anną Kuklą** i zastępcą kierownika Referatu Organizacyjnego i Spraw Społecznych **Andrzejem Kozłowskim**, który spotkał się z Tomkiem „Wędrowniczkiem” po raz pierwszy 23 lata temu, a ostatnio niemal przed piętnastu laty.

Porajscy samorządowcy byli pod wrażeniem podejścia Pana Tomka do życia, niesamowitej pamięci i wiedzy, a zasób ciekawostek o samorządowcach z całego kraju, którymi podróżnik sypał jak z rękawa przyprawiał o zawrót głowy. Po zakończeniu wizyty władarze naszej gminy życzyli podróżnikowi szerokiej drogi zapraszając do ponownych odwiedzin.

---